ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении торгов по продаже движимого имущества
Общество с ограниченной ответственностью «Ренонс», именуемое в дальнейшем Продавец, сообщает о проведении торгов по продаже имущества:
[bookmark: _Hlk26956501]- автомобиль ТOYOTA «CAMRY»;
[bookmark: _Hlk26956575]- автомобиль ТOYOTA «HIACE»;
- павильон для зрителей прямоугольный;
- павильон для зрителей восьмигранный;
- ель уличная.
Организатор торгов: ООО «Ренонс», 660006, г. Красноярск, ул. Сибирская, 92, стр. 23, тел. +7 (391) 256-86-55.
I. Общие сведения.
1. Торги проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене.
2. Дата и время начала приёма заявок – 09.01.2020 с 14:00 по красноярскому времени.
3. Дата и время окончания приёма заявок - 24.01.2020 в 17:30 по красноярскому времени.
4. Место и время приёма заявок: посредством электронной почты, в адрес Лавицкой Карины Дмитриевны urist@bobrovylog.ru на имя Генерального директора ООО «Ренонс» – Гавриловой Елены Александровны, или в бумажном варианте ежедневно по рабочим дням с 14:00 до 17:30 по красноярскому времени по адресу: 660006, г. Красноярск, ул. Сибирская, д. 92, стр. 23, офис Фанпарка «Бобровый лог», приёмная Генерального директора ООО «Ренонс». В бумажном варианте документы должны быть пронумерованы, сброшюрованы, вложены в конверт и сопровождены описью представленных документов с указанием количества страниц.
5. Дата и место рассмотрения заявок на участие в аукционе 30.01.2020 г. в 15:00 по красноярскому времени по адресу: г. Красноярск, ул. Сибирская, 92, стр. 23, этаж 1, переговорная.
6. Аукцион состоится 05.02.2020 в 15:00 по адресу: г. Красноярск, ул. Сибирская, 92, стр. 23, офис Фанпарка «Бобровый лог», этаж 1, переговорная.
7. По вопросам осмотра автотехники обращаться к Бродову Виталию Валерьевичу ежедневно по рабочим дням с 14:00 до 17:00 часов по красноярскому времени по адресу: г. Красноярск, ул. Сибирская, 92, техническое здание в Фанпарке «Бобровый лог».
Конт. тел. +7 (391) 256-86-74
e-mail: brodov@bobrovylog.ru
8. По вопросам проведения аукциона, получения документации об аукционе, ознакомления с формой заявки и проектом договора купли-продажи обращаться к ежедневно по рабочим дням с 14:00 до 17:00 по красноярскому времени по адресу: г. Красноярск, ул. Сибирская, 92, стр. 23, офис Фанпарка «Бобровый лог», контактные лица:
Мезенцев Игорь Николаевич, тел. +7 (391) 256-86-75, e-mail: axo@bobrovylog.ru
Лавицкая Карина Дмитриевна, тел. +7 (391) 256-86-12, e-mail: urist@bobrovylog.ru
9. Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену за предмет торгов.
10.  Участник, признанный победителем аукциона, обязан в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подведения итогов аукциона подписать договор купли – продажи (в случае необходимости получения одобрения совершения сделки Органами управления Обществом срок заключения сделки может быть увеличен). При уклонении (отказе) победителя аукциона от подписания (заключения) договора купли-продажи в указанный срок задаток не возвращается. Результаты аукциона аннулируются Продавцом.
11. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за 2 (два) дня до наступления даты проведения аукциона.
12. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на Интернет-сайте https://www.nornickel.ru
II. Сведения об имуществе, выставляемом на аукцион:
Месторасположение имущества: г. Красноярск, Свердловский район, ул. Сибирская, 92, Фанпарк «Бобровый лог».
Обременение отсутствует.
[bookmark: _Hlk26956524]Лот № 1 «Автомобиль ТOYOTA «CAMRY».
[bookmark: _Hlk24122899]1. Наименование: Автомобиль ТOYOTA «CAMRY»
[bookmark: _Hlk27202580][bookmark: _Hlk27202679]2. Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать: идентификационный номер (VIN): XW7BF4FK10S101990; марка, модель ТС: ТOYOTA «CAMRY», комплектация R3 Elegance; категория ТС: В; год изготовления ТС: 2014; модель, № двигателя: 2AR H495511; шасси (рама) №: отсутствует; цвет: чёрный металлик; мощность двигателя, л.с. (кВт): 181 (133); рабочий объем двигателя, куб. см: 2494; тип двигателя: Бензиновый; экологический класс: четвертый; разрешённая максимальная масса, кг: 2100; масса без нагрузки, кг: 1530; организация – изготовитель: ООО «Тойота Мотор», Россия.
3. Техническое состояние: бывший в эксплуатации, мелкие сколы лакокрасочного покрытия, неисправен аккумулятор. Пробег – 105000 км.
4. Данные государственной регистрации: г.р.з  Т659АО124.
5. Начальная цена продажи имущества составляет 1 044 000 (Один миллион сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
6. Шаг аукциона составляет 52 200 (пятьдесят две тысячи двести) рублей 00 копеек.
7. Сумма задатка: 104 400 (cто четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
Лот № 2 «Автомобиль ТOYOTA «HIACE».
1. [bookmark: _Hlk24470145]Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать: идентификационный номер (VIN): JTFSX23P406010401, марка, модель ТС: ТOYOTA «HIACE»; категория ТС: D; год изготовления ТС: 2006; модель, № двигателя 2TR 0327015; шасси (рама) №: отсутствует; цвет: серебристый; мощность двигателя, л.с. (кВт): 151 (111); рабочий объем двигателя, куб. см: 2694; тип двигателя: Бензиновый; экологический класс: третий; разрешённая максимальная масса, кг: 3050; масса без нагрузки, кг: 2010; организация – изготовитель: Тойота Мотор Корпорейшн, Япония.
2. [bookmark: _Hlk27212594]Техническое состояние: бывший в эксплуатации, неисправен кондиционер, неисправен левый корректор фары, износ напольного покрытия пола, порванное сиденье в салоне, вмятина на капоте и решётке радиатора, местами облезла краска на переднем бампере, трещина на заднем бампере, небольшие сколы на лобовом стекле, царапины, сколы и отслоение лакокрасочного покрытия, восстановлен после ДТП в 2009г. Пробег - 145000 км.
3. Данные государственной регистрации: г.р.з. В821СХ24.
4.   Начальная цена продажи имущества составляет 587 000 (пятьсот восемьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
5. Шаг аукциона составляет 29 350 (Двадцать девять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек.
6. Сумма задатка: 58 700 (пятьдесят восемь тысяч семьсот) рублей 00 копеек.
Лот № 3 «Павильон для зрителей прямоугольный».
1.Наименование «Павильон для зрителей прямоугольный»
[bookmark: _Hlk27492743]Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать: павильон для зрителей прямоугольный из алюминиевых профилей с заполнением стеклопакетами с зеркальной тонировкой и сэндвич-панелями 24мм, пол из многослойной, влагостойкой фанеры 21мм, подбит иглопробивным ковролином 4мм, темно серого цвета. Две двери 2-х створчатые. Окна-3 шт. поворотно откидные. Укомплектован 4 светильниками LED T5 10 Вт, 4 конвекторными обогревателями 500W. Эксплуатация до -40град.С. К комплекту павильона имеется проектная документация. Площадь 52 кв.м. габариты ДхШхВ 10016мм х 9278,8мм х 2936,7мм х 3000 мм. Год изготовления 2018.
2. Техническое состояние: бывшее в эксплуатации, в отличном состоянии, использовалась по назначению один раз, продается в разобранном состоянии.
3. Начальная цена продажи имущества составляет 1 153 000 (Один миллион сто пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
4. Шаг аукциона составляет 57 650 (Пятьдесят семь тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
5. Сумма задатка: 115 300 (то пятнадцать тысяч триста) рублей 00 копеек.
Лот № 4 «Павильон для зрителей восьмигранный».
Наименование «Павильон для зрителей восьмигранный».
1. Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать: павильон для зрителей восьмигранный из алюминиевых профилей с заполнением стеклопакетами и сэндвич-панелями 24мм пол из многослойной, влагостойкой фанеры 21мм, подбит иглопробивным ковролином 4мм, темно серого цвета. Дверь- 1шт. 2-х створчатая. Окна-3шт. поворотно откидные. Укомплектован 4 светильниками LED 1200 36 Вт, 4 конвекторными обогревателями 1000W. Эксплуатация до -40град.С. К комплекту павильона имеется проектная документация. Площадь 71 кв.м. габариты ДхШхВ 10016мм х 9278,8мм х 2936,7мм х 3000 мм. Год изготовления  2018.
2. Техническое состояние: бывшее в эксплуатации, в отличном состоянии, использовалась по назначению один раз, продается в разобранном состоянии.
3. Начальная цена продажи имущества составляет 1 424 000 (один миллион четыреста двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
4. Шаг аукциона составляет 71 200 (семьдесят одна тысяча двести) рублей 00 копеек.
5. Сумма задатка: 142 400 (Сто сорок две тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
Лот № 5 «Ель уличная»
1. Наименование «Ель уличная».
2. Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать: ель уличная каркасная искусственная X MAS TRE BLUE цвет голубой с шишками, каркас стальной в форме усеченного конуса, ветви закрепляются на наружной поверхности, на верхнем срезе устанавливается коническая верхушка из искусственной хвои. H- 11,5 м. Год изготовления 2007.
3. Техническое состояние: бывшее в эксплуатации, в удовлетворительном состоянии, использовалась по назначению, продается в разобранном состоянии.
4. Начальная цена продажи имущества составляет 198 000 (сто девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
5. [bookmark: _GoBack]   Шаг аукциона составляет 9 900 (девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.
6. Сумма задатка: 19 800 (Девятнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

III. Порядок внесения задатка и его возврата
1. Данное извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьями 380, 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача Претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.
2. Задаток вносится в валюте Российской Федерации единым платежом на счет Продавца (рубли) по следующим реквизитам:
Расчетный счет: 4070 2810 5753 1000 0563
Банк: Публичное акционерное общество РОСБАНК
Public joint-stock company ROSBANK
ПАО РОСБАНК
PJSC ROSBANK
107078, г. Москва, ул. Маши Порываевой, д. 34
Сибирский филиал Публичного акционерного общества РОСБАНК
Сибирский филиал ПАО РОСБАНК
660135, г. Красноярск, ул. Взлетная,57
БИК 040407388
Корсчет: 30101810000000000 388  в Отделении Красноярск г. Красноярск
ИНН 7730060164 КПП 246602002
Назначение платежа - обеспечение исполнения обязательств по заключению договора купли-продажи (указывается наименование имущества), лот № (указывается номер лота).
3. Задаток должен быть перечислен до подачи заявки и поступить на расчётный счёт, указанный в настоящем извещении, не позднее, чем за 1 (Один) рабочий день до рассмотрения заявок на участие в аукционе. Документом, подтверждающим поступление задатка на счёт Продавца, является выписка с его счёта, которую Продавец представляет в Комиссию.
4. Возврат внесённых задатков осуществляется в безналичной форме путём перечисления денежных средств на расчётный счёт, указанный в Заявке на участие в торгах в следующих случаях:
-	претенденту, не допущенному к участию в торгах, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня оформления Комиссией по проведению торгов протокола окончания приёма и регистрации заявок на участие в торгах;
-	претенденту, отозвавшему заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки;
-	участникам торгов, которые участвовали в торгах, но не стали победителями, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня подписания протокола об определении победителя торгов;
-	в случае отмены торгов / признания торгов несостоявшимися в течение 10 (десяти) календарных дней с даты принятия Комиссией по проведению торгов соответствующего решения;
-	в иных случаях по соглашению сторон.
Лицо, выигравшее торги, утрачивает внесённый им задаток в случае, если оно:
-	отказывается или уклоняется от заключения Договора купли-продажи;
-	не оплатит имущество в срок, установленный подписанным Договором купли-продажи;
-	в иных случаях, установленных Договором купли-продажи.
IV. Порядок подачи заявки на участие в аукционе
1. В аукционе могут принять участие любые юридические или физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям, предусмотренным в аукционной документации. Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
2.  Для участия в аукционе необходимо представить заявку установленного образца с необходимым комплектом документов.
3. Заявки подаются, начиная с опубликованных даты и времени начала приёма заявок до даты и времени окончания их приёма, указанных в настоящем информационном сообщении, путём их вручения Организатору аукциона.
4. Заявки, поступившие по истечению срока их приёма, возвращаются претенденту или его представителю под расписку вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов.
5. К заявке должны быть приложены следующие документы:
Для юридических лиц:
- опись документов (в двух экземплярах);
- платежный документ, подтверждающий внесение (перечисление) задатка;
- нотариально удостоверенная копия доверенности на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя при подаче заявки на участие в торгах;
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не ранее чем за один месяц до дня предъявления (оригинал, нотариально заверенная копия, либо заверенная электронно-цифровой печатью налогового органа, либо копия, заверенная уполномоченным лицом контрагента с указанием даты заверения) – ЕГРЮЛ;
- учредительные документы со всеми изменениями (нотариально заверенные копии или копии, заверенные уполномоченным лицом контрагента c указанием даты заверения);
- документы о государственной регистрации юридического лица, в том числе для организаций, зарегистрированных до 01.07.2002, - свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 01.07.2002 (нотариально заверенная копия или копия, заверенная уполномоченным лицом контрагента с указанием даты заверения);
- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (нотариально заверенная копия или копия, заверенная уполномоченным лицом контрагента с указанием даты заверения);
- решение либо выписка из решения органа управления контрагента об избрании (назначении) единоличного исполнительного органа (генеральный директор, директор, председатель и т.д.) (нотариально заверенная копия или копия, заверенная уполномоченным лицом контрагента с указанием даты заверения);
- доверенность на заключение договора - в случае, если договор подписывается не единоличным исполнительным органом контрагента (оригинал, нотариально заверенная копия или копия, заверенная уполномоченным лицом контрагента с указанием даты заверения);
- документ, подтверждающий одобрение сделки органами управления контрагента в случаях, предусмотренных действующим законодательством или учредительными документами контрагента (нотариально заверенная копия или копия, заверенная уполномоченным лицом контрагента с указанием даты заверения);
- бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах с приложениями за последний завершенный финансовый год с отметкой налогового органа (в случае направления отчетности в налоговый орган в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи предоставляется копия протокола входного контроля и квитанции о приеме отчетности; в случае заключения договора с финансовой организацией Ответственным подразделением Общества предоставляются сведения о сетевом ресурсе, на котором размещена отчетность организации), а также бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах на последнюю отчетную дату (копия, заверенная уполномоченным лицом или главным бухгалтером контрагента с указанием даты заверения); для контрагентов, применяющих упрощенную систему налогообложения - уведомление налогового органа о переходе налогоплательщика на упрощенную систему налогообложения (копия, заверенная уполномоченным лицом контрагента с указанием даты заверения) - Отчет о прибылях и убытках;
- информационное письмо Госкомстата о присвоении кодов ОКПО (нотариально заверенная копия или копия, заверенная уполномоченным лицом контрагента с указанием даты заверения);
- справка об отсутствии задолженности перед бюджетом, выданная налоговым органом, в котором контрагент стоит на налоговом учете, не ранее, чем за три месяца до даты предоставления (оригинал или копия, заверенная уполномоченным лицом контрагента с указанием даты заверения) (за исключением контрагентов, являющихся публичными акционерными обществами, субъектами естественных монополий, некоммерческими организациями, финансовыми организациями);
- для контрагентов, полномочия единоличного исполнительного органа, которого переданы управляющей компании, - копия договора с управляющей компанией и документа об избрании (назначении) единоличного исполнительного органа компании (копия, заверенная уполномоченным лицом контрагента с указанием даты заверения);
- лицензии (при необходимости);
- выписка из торгового реестра страны происхождения или иное эквивалентное доказательство юридического статуса (для юридических лиц  нерезидентов РФ);
- заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя  юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя  юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушения;
- анкета контрагента;
- контактная информация заявителя (телефон, факс, адрес электронной почты, банковские реквизиты);
[bookmark: _Toc370120461]- сведения о наличии или отсутствии статуса публичного должностного лица Российской Федерации, должностного лица публичных международных организаций, иностранного публичного должностного лица, а также наличие родства с таким лицом или осуществление действий от имени такого лица.
Для физических лиц:
- опись документов (в двух экземплярах);
- платежный документ, подтверждающий внесение (перечисление) задатка;
- нотариально удостоверенная копия доверенности на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя при подаче заявки на участие в торгах;
- копии паспортов (для физических лиц), нотариально удостоверенное согласие супруга (супруги) на приобретение предмета торгов (при необходимости);
- копия ИНН;
- анкета контрагента;
- сведения о наличии или отсутствии статуса публичного должностного лица Российской Федерации, должностного лица публичных международных организаций, иностранного публичного должностного лица, а также наличие родства с таким лицом или осуществление действий от имени такого лица.
6. Претендент не допускается к участию в торгах в случаях если:
6.1. представленные документы оформлены с нарушением требований законодательства Российской Федерации и извещения о проведении торгов;
6.2. не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счёт, указанный в извещении о проведении торгов;
6.3. на момент подачи заявки у претендента имеются невыполненные обязательства перед ООО «Ренонс», ПАО «ГМК «Норильский никель» и иными предприятиями структуры группы Компаний ПАО «ГМК «Норильский никель» срок исполнения по которым наступил;
6.4. в ходе проверки выявлено сокрытие или не предоставление претендентом сведений о том, что он находится в процессе признания его несостоятельным (банкротом), ликвидации или реорганизации (слияние, присоединение, разделение, выделение, преобразование), или в отношении его действует процедура внешнего или временного управления;
6.5. в ходе проверки выявлено наличие негативной информации о претенденте, членах исполнительных органов претендента, которая, при вступлении в хозяйственные отношения с данным претендентом, обусловит возникновение репутационного риска и иных неблагоприятных последствий для ООО «Ренонс».